2

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПОКРОВКА»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ

от 14.05.2018 г.                                      № 16/1	                                 с. Покровка

Об установлении минимальной заработной платы в муниципальных учреждениях
     В соответствии со статьей 133 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным Законом № 82 –ФЗ от 19 июня 2000 года «О минимальном размере оплаты труда», Федеральным Законом № 41- ФЗ от 07 марта 2018 г. «О внесении изменений  в статью 1 Федерального закона «О минимальном размере оплаты труда», Постановления  Конституционного суда  Российской Федерации от 7 декабря 2017 года № 38-П, руководствуясь Уставом муниципального образования «Покровка».
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Установить с 1 мая 2018 года:
- для работников муниципальных учреждений , расположенных на территории МО «Покровка » размер минимальной заработной платы при условии полной отработки нормы рабочего времени и выполнении норм труда в сумме 11163 рублей, к которой начисляются районный коэффициент и процентная надбавка за стаж работы.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете Вестник МО «Покровка», а также на официальном сайте МО «Покровка».
5.    Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
МО «Покровка»                  _________________                           Багинов А.В.